
 Gemeentebestuur Lebbeke              
 
PROVINCIE OOST -VLAANDEREN 
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE 
 

 

Vaststelling prijzen voor jaar- en veemarkt voor melkvee en vleesvee, 
paarden, kleinvee en kinderjaarmarkt.  
(gemeenteraad 28 augustus 1997, aangepast door de beslissingen van de gemeenteraad 
van 4 juni 1998 en 28 maart 2002) 
 
 
‘De gemeenteraad’ 
 
Overwegende dat het de bedoeling is om een nieuw elan te geven aan de 
kermissen en aan de jaar- en veemarkten; 
  
Dat het ondermeer de bedoeling is om de jaar- en veemarkten financieel 
aantrekkelijker te maken door aanpassing van het prijzengeld voor de houders van 
dieren  (rundvee en paarden) maar ook voor de deelnemers aan de jaarmarkt 
kleinvee en de kinderjaarmarkt; 
  
Gelet op de verslagen van 07.11.1996 en van 12.05.1997 betreffende de 
organisatie, financiële tussenkomsten en vernieuwingen bij de organisatie van de 
jaarmarkten; 
  
Gehoord de schepen van landbouw; 
  
Gelet op de bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet en inzonderheid op artikel 
117; 
  

Besluit :  
  
Met algemeen akkoord. 
  
Artikel 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het hiernavermeld prijzengeld voor 
jaar- en veemarkten voor melkvee en vleesvee, paarden, kleinvee en 
kinderjaarmarkt :  
Prijzen in euro 
 
Stieren zonder tanden 15-12-10-8-8-8-…….. 
Stieren met tanden 17-15-12-10-8-8-……… 
Vaarzen zonder tanden 12-11-10-9-8-7-6-...... 
Vaarzen met 2 tanden  12-11-10-9-8-7-6-...... 
Vaarzen met 4-6 tanden 12-11-10-9-8-7-6-...... 
Koeien 15-14-13-12-11-10-9-8-7-6-5-....... 
 
 



 
Prijzen  Paarden-jaarmarkt in euro
 
 
Merries zonder tanden 15-13-12-11-10-9-8-7-6-…….. 
Merries met tanden 16-14-13-12-11-10-9-8-7-…….. 
Ruinen en hengsten 16-14-13-12-11-10-9-8-7-…….. 
Lopers merries zd tanden 15-13-12-11-10-9-8-7-6-…….. 
Lopers merries met tanden 16-14-13-12-11-10-9-8-7-…….. 
Lopers mannelijk zd tanden 15-13-12-11-10-9-8-7-6-…….. 
Lopers mannelijk mt tanden 16-14-13-12-11-10-9-8-7-…….. 
Fjorden merries 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Fjorden mannelijk 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Welshpony’s merries 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Welshpony’s mannelijk 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Shetlandpony’ s zd tanden 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Shetlandpony’ s mannelijk 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Shetlandpony’ s merries 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Hafflingers - hengsten 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
Hafflingers - merries 12-11-10-9-8-7-6-5-……. 
 
 
 
Prijzen Kleinvee 
 
Het prijzengeld voor de deelnemers aan de prijskamp van het kleinvee wordt door de jury 
zelf volgens het aantal inschrijvingen en deelnemers bepaald. 
 
Prijzen Kinderjaarmarkten 
 
Voor de kinderjaarmarkten wordt afgestapt van het uitbetalen van een geldsom aan de 
deelnemende kinderen. Aangezien één van de redenen om een kinderjaarmarkt te 
organiseren is om de bijhorende kermis te laten floreren wordt vanaf heden geopteerd om 
de deelnemende kinderen een pakketje kermisbonnetjes te bezorgen. 
Er zal in samenspraak met de kermisuitbaters voor gezorgd worden dat de kinderen 
steeds een pakket bonnetjes ontvangen met een waarde die minimaal gelijk is aan 5 euro. 
 
Artikel 2 : Afschrift van dit besluit wordt voor kennisgeving en voor verder gevolg 
overgemaakt aan de gemeenteontvanger, aan de juryleden en aan de keurders van 
de jaar- en veemarkten. 
  


	Vaststelling prijzen voor jaar- en veemarkt voor melkvee en 

